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Wprowadzenie 

Od roku 1995 nauczyciele na całym świecie poznają, jak można ciekawie wykorzystywać zasoby 

sieci, używając metody WebQuestu w celu wymyślania lekcji zorientowanych na poszukiwania. 

Ale czym dokładnie jest WebQuest? Jak “smakuje” jego wykonywanie? Skąd możesz wiedzieć, 

że ten, który oglądasz jest dobry? Przez 90 minut, będziesz zmagać się z tymi i innymi pytaniami.  

Zadanie 

Aby móc tworzyć świetne WebQuesty, musisz dobrze wiedzieć, jak różnorodne możliwości 

stwarzają dla Ciebie lekcje wykorzystujące sieć. Jedną z możliwych dróg jest krytyczne 

przeanalizowanie szeregu przykładów Webquestów i spojrzenie na nie z różnych perspektyw. To 

Twoje zadanie w tym ćwiczeniu. 

Na koniec Ty i Twoja grupa powinniście odpowiedzieć na następujące pytania: 

1. Które dwa z przykładowych WebQuestów są najlepsze? Dlaczego? 

2. Które dwa są najgorsze? Dlaczego? 

3. Co to najlepsze i najgorsze znaczy dla Ciebie? 

Proces (przebieg) 

1. Każdy z uczestników powinien mieć kartę pracy. Aby udzielić odpowiedzi na powyższe 

pytania podzielimy się na grupy czteroosobowe. Każdy z Was przyjmie jedną z czterech ról 

w grupie: 

 Ekspert wydajności: Bardzo sobie 
cenisz czas. Sądzisz, że za dużo czasu traci 

się dzisiaj na lekcjach na różne, nie związane 

z tematem działania, a uczniowie nie wiedzą, 

co powinni w danym momencie robić. Dla 

Ciebie, dobry WebQuest to taki, który jest 

edukacyjnym strzałem w dziesiątkę. Jeśli to 

jest krótkie, pozbawione zadęcia działanie, 

które uczy jednego nawet drobnego 

zagadnienia, to Ci się podoba. Jeśli wymaga 

to dłuższej aktywności, to Twoim zdaniem 

musi zapewniać głębokie zrozumienie 

zagadnienia. 

 Społecznik: Dla Ciebie najlepsza jest 
lekcja, na której uczniowie uczą się 

pracować razem. WebQuest, który wymusza 

współpracę i tworzy potrzebę dyskutowania, 

uzgadniania i osiągania porozumienia jest 

najlepszy. Jeśli WebQuest może byś 

wykonywany przez ucznia pracującego 

samodzielnie, to Cię nie interesuje. 



� Wymagający: Zdolność abstrakcyjnego 
rozumowania jest dla Ciebie najważniejsza. 

W dzisiejszej szkole kładzie się za duży 

nacisk na przywoływanie różnych faktów 

(wiadomości). Używanie TI w szkole jest 

uzasadnione jedyne wtedy, gdy otwiera ona 

uczniom możliwość analizowania informacji, 

syntezy wielu perspektyw i wyrobienia sobie 

poglądu w jakiejś sprawie. Cenisz także 

strony, które pozwalają na twórczy udział 

(ekspresję) ucznia. 

� Miłośnik technologii: Ty kochasz tę 
internetową przestrzeń. Dla Ciebie najlepszy 

WebQuest to taki, który robi najlepszy 

użytek z sieci. Jeśli WebQuest ma atrakcyjne 

kolory, animowane gify i wiele odsyłaczy do 

interesujących stron, to go lubisz. Jeśli 

w minimalnym stopniu używa sieci, to 

wolisz wykorzystać arkusz kalkulacyjny. 

 

2. Indywidualnie – obejrzysz wszystkie strony i używając karty pracy zanotujesz swoje opinie 
o każdej z nich z perspektywy swojej roli. Trzeba oceniać każdą ze stron dość szybko. Nie 

spędzaj więcej niż 7 minut na każdej ze stron. Czas będzie odmierzany przez opiekuna. 

Źródła 

3. A oto strony, które będziesz analizować [adres: http://doradca.oeiizk.waw.pl/wqlista.htm] 

Szkoła Podstawowa Gimnazjum Szkoła Ponadgimnazjalna 
Wędrówki po Tatrach   

Sławni Polacy  

Tajemnice Kosmosu    

Polskie symbole narodowe   

Zanieczyszczenie środowiska 

Czy wiesz co jesz?  

Internet dla niewtajemniczonych 

Zabytki kultury w Warszawie 

Kraje sąsiadujące z Polską  

Moja okolica   

Subkultury młodzieżowe 

Projekt lotu na Marsa 

Przemiana materii 

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

Podatek od spadków i darowizn 

4. Jeśli każdy z grupy obejrzał wszystkie strony, to czas zgromadzić się, aby odpowiedzieć na 

pytania. Jednym ze sposobów postępowania może być zebranie głosów na dwie najlepsze 

i najgorsze strony (widziane z ich perspektywy) od wszystkich członków zespołu. Zwróć 

uwagę, że każdy patrzył z innej perspektywy, nawet jeśli początkowo całkowicie się nie 

zgadzasz z ocenami innych. 

5. Prawdopodobnie nie będzie jednomyślności, więc następnym krokiem jest wspólna 

rozmowa aby wypracować kompromisowe uzgodnienia dotyczące zespołowych nominacji 

na najlepsze i najgorsze strony. Połączcie swoje różne pespektywy i zobaczcie, czy możecie 

się zgodzić, co będzie najlepsze dla ucznia. Nie wystarczy po prostu policzyć głosy i ogłosić 

zwycięzcę. Przeciwnie, starajcie się odłożyć swoje indywidualne role i dojść do uzgodnienia 

biorąc pod uwagę wszystkie spojrzenia.  

6. Jedna osoba z każdej grupy powinna zapisywać przemyślenia i ustalenia grupy. 

7. Kiedy przyjdzie czas podsumowania, będziecie przedstawiać swoje spostrzeżenia i wyniki. 

Czy myślicie, że inne grupy zgodzą się z Waszymi wnioskami?  

Wnioski 

Byłoby wspaniale, gdyby to ćwiczenie wyposażyło Cię w cały zestaw przemyśleń (idei), które będą 

pomocne w pracy nad rozwijaniem Twoich zdolności tworzenia WebQuestów. Najlepszy 

WebQuest jeszcze nie został napisany. Może to będzie Twój! 


